
 

“Sedasama leiad sa siit” 

Ühe Lähis-Ida loo järgi saabus 
kord üks noor mees väikesesse 
külla oaasi ääres. Ta astus ühe 
vana mehe juurde ja küsis: 
“Millised inimesed selles 
külas elavad?” Vanamees vas-
tas küsimusega: „Millised ini-
mesed elavad seal, kust sina 
tuled?” „Oh, pahad ja egoistli-
kud,” vastas nooruk, “ja ma 
olen rõõmus, et olen sealt lõ-
puks lahkunud!” Siis vastas 
vanamees: „Sedasama leiad sa 

ka meie külast.” 

Samal päeval saabus ka teine 
noormees külla oaasi ääres ja 
nähes vanameest, küsis ka 
tema: „Millised inimesed ela-
vad selles küllas?” Vanamees 
vastas sama küsimusega: „Aga 
millised inimesed elavad seal, 

kust sina tuled?” „Oh, suurepä-
rased inimesed. Nad on ausad, 
sõbralikud, suuremeelsed, ja 
tegelikult on mul kahju, et pidin 
sealt lahkuma.” „Nii, sedasa-
ma leiad sa ka meie külast,” 

vastas vanamees ka seekord. 

Teine külaelanik oli mõlemat 
vestlust pealt kuulnud ega saa-
nud jätta vanamehelt küsima-
ta: „Kuidas on võimalik anda 
samale küsimusele kaks nii 
erinevat vastust!?” Vanamees 
vaatas talle silma ja vastas: 
„Igaüks kannab oma südames 
seda õhkkonda, milles ta ise 
elab. See, kes ei leidnud midagi 
uut ja head seal, kus ta elas, ei 
saa seda leida ka siin. Teine, 
kes leidis sõpru oma koduko-
has, leiab neid kindlasti ka siin, 
sest meie suhtumine inimestes-
se ja olukordadesse on ainuke 

asi, mida saame tegelikult ise 

kontrollida.” 

Mida vastaksime meie, kui 
keegi küsiks meilt, nagu sellelt 
vanamehelt, milliseid inimesi 
leidub meie klassis, koolis või 

kodus? 

Külaelanik sai teada, et tavali-
selt leiame teistes inimestes 
just seda, mida kanname enda 
südames. Ja kui meil tekib 
probleeme, kui meile tundub, 
et teised ei mõista meid, võiksi-
me peatuda ja vaadata, mis 
meie südames on. Võib-olla 
saame muuta iseenda suhtu-
mist teistesse inimestesse või 
olukordadesse. See meenutab 
Püha Risti Johannese (16. saj) 
sõnu: "Pane armastust sinna, 
kus ei ole armastust, ja sa 

leiad armastust". 
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29. septembril kell 18.00 
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Mihklipäeva kontserdiga täname kooli toetajad ja 

• Olukorrast ruumide rindel. 
Haridusamet ja kesklinnavalitsus 
on väga toetavad, Uus 19-s saab 

ka radiaatorid korda. 

• Mihklipäev. Kuna päev läheb 
pikaks, on õpilastel õigus tulla 
hommikul teiseks tunniks. Pärast 
lõunat avatakse vaimset tegevust 
toetav tervisliku toidu klubi 
„Athenaeum“  (mahetoit ja kir-
janduslikud üritused). Samal 
päeval avatakse ka õpilaste kuns-
tikooli suvepraktikal valminud 

kunstitööde näitus.   

• Õpetajate päev 1.10. Põhikooli 
tunnid toimuvad kl 12-ni. Güm-
naasiumis tunde ei toimu, need 
tehti 3. septembril ette, 10.-
11.klassile loengud. Huvikoolide 
individuaaltunnid toimuvad, rüh-
matunnid jäävad ära. Päevakeskus 
on avatud. Kunstiringid töötavad.  
PMK-s õpilased ei õpeta, v.a 1.-

4.A klassid (õpetajate juuresole-
kul). Kell 13 uute õpetajate vastu-
võtt: iga osakonnajuhataja kutsub 
isiklikult oma osakonna uued ini-

mesed. 

• Õpilaste esindus käis rääkimas 
noor-vhk-laste vastuvõtu täp-
semast kavast laupäeval. Teemaks 
tsirkus. Hommikused tegevused 
kestavad kella 11-ni. Kella 13-st 
ühismängud, kella 17-st kuni 

orient. 21-ni õhtune programm.  

• Praktikandid. Esmaspäevast on 
põhikoolis 4 pedagoogilise semi-
nari praktikanti vaatluspraktikal, 

kunstimajas üks praktikant.  

• Tuuli rääkis puuistutamise 
programmist algklassides. Sep-
tembris istutati puud potti, mai-
kuus on teine voor. Jõelähtmes 
avatakse õuesõppimise keskus, 

millega võiks koostööd teha. 

• Kinnitati I poolaasta consiliu-
mide tööplaan 

• Otsustati, et õpetajate advendi-
vastuvõtt toimub 22.12 kell 14 

Muusikamajas. 

• Otsustati  lubada VHK õpilastel 
astuda kirjavahetusse Nigeeria 

lastega. 

• Arutati kooli lõpetamisega 
seotud protseduurireegleid. 
Otsustati, et sel aastal lubatakse 
aktusele tulla kas rahvariietega, 
stiliseeritud rahvusliku kostüümi-
ga või akadeemilises mustvalges 
rõivastuses. Ballikleidiga ei peaks 

aktusele tulema.  

• 29.09 algab vanematekogu kell 9: 
noor-vhk-laste vastuvõtu tagasisi-
de, Athenaeumi klubiõhtute kava, 

mihklipäev, õpetajate päev .  

 

I perioodi 4. nädal 

Sünnipäevad 

11.H       Liispet Undusk 24.09 
11.H       Fredy Engso       25.09 
11.H       Karl Allika     28.09 
11.H       Henrik Rakitin  28.09 
10.K       Mirjam Tiitus    29.09 
11.K       Johan Karlson  1.10 
12.K       Mari Hütsi      1.10 

Noor-vhklaste vastuvõtt 

Noor-vhklaste vastuvõtt toimub sel 
laupäeval, 25. septembril kell 8.27 – 
kuni 21.00. Täpsem info laupäevaste 
sündmuste kohta eraldi meilis X 

klasside vanematele. 

Kooli sünnipäev – Mihklipäev – 
29. september 

Mihklipäeval tähistame kooli sünni-
päeva. Selleks puhuks valmistab güm-
naasiumi torditoimkond suure küpsi-
setordi. Sünnipäeva tähistamiseks 
kogunevad kõik gümnasistid ja õpe-
tajad järgmisel kolmapäeval kell 

14.00 kooli hoovi (loodame, et ilm 
seda vähegi võimaldab), et laulda 
koos kooli hümni, tervitada kooli 

ning ühiselt torti süüa. 
Kell 18.00 toimub VHK mihklipäeva 
teenistus Jaani kirikus, kuhu kõik on 

kutsutud! 

Õpetajate päev reedel, 1. ok-
toobril 

Traditsiooniliselt annavad reedel, 1. 
oktoobril alg- ja põhikoolis tunde 
abituriendid. X-XI klasside soovime 
lektoriteks kutsuda esinema lapseva-
nemaid. Täpsem kava reede kohta 
hiljemalt kolmapäevaks.  Seda päeva 

aitavad ette valmistada gümnasistid. 

XII klasside eksperthinnangud 

Hakkame valmistuma XII klasside 
eksperthinnanguteks Püüame järgmi-
se nädala lõpuks korraldada nii, et 
õpetajad ja õpilased saavad hakata 
hinnanguid sisestama. Tagasisidevest-
lustega alustame arvestuste nädalal 
(18. oktoobrist), kuid need kestavad 

ilmselt ka veel novembris. 

Keeltekeskuse ja Arengukesku-
se lepingud 

Head vanemad, kelle lapsed õpivad 
Miikaeli Ühenduse Keeltekeskuses 
keelterühmas või Arengukeskuse 
Täppisteaduste koolis. Tagastasime 
allkirjastatud lepingud õpilastele, 

loodame, et olete need kätte saanud. 

Võimete ja isiksusetestid X 
klassi õpilastele 

Need X klassi õpilased, kes liitusid 
VHK-ga sel aastal, teevad võimete ja 
isiksuse testid teisipäeval, 5. ok-
toobril matemaatika tunni ajal 
auditooriumis. 

Vanematekogu 22.09.10  

Lk 2 Teataja    

Gümnaasiumi teated 

TASKU  toimetuse järjekordne 
koosolek toimub neljapäeval, 
30. septembril kell 16 huma-
nitaariainete ruumis (III kor-
rus). Kõik on oodatud kaasa 

mõtlema. 



Põhikooli teated 

• 28.09 kl 14:00-17:00 Jaani kirikus 

mihklipäeva kontserdi proovid 

• 29.09 kl 16:00-17:30 Jaani kirikus 

mihklipäeva kontserdi proovid 

• 29.09 kl 18:00-19:00 Jaani kirikus 
mihk l i p äe va  kont s e r t -
teenistus ja vastuvõtt VHK güm-

naasiumis 

• 30.09 kl 17:00 Muusikamajas Su-
vepalade kontsert  

• 2.10 kl 12:00 Muusikamajas Muusi-
kali „Kiviaja Kalle“ osatäitjate 
konkurss  

Lk 3 nr 480 

Ettekanded ja arutelu kahe Eesti 
ajalugu valgustava, kuid avalikkuses 

siiani vähetuntud materjali põhjal: 

Dionysius Fabriciuse Liivimaa 
ajaloo lühiülevaade neljas osas 

1156 -1610 

Dionysius Fabricius oli 17. sajandi 
algul katoliku kiriku praost Viljandis. 
Teos jutustab üksikasjalisemalt Poo-
la aja sündmustest Liivimaal, eriti 
1600. aastal valla pääsnud Poola-
Rootsi sõjast. Autor käsitleb sünd-
musi Kiriku vaatekohast ning sellise-
na annab meie kodumaa ajaloo tol-
lest lõigust teistsuguse pildi kui üldi-
selt harjumuspäraseks kujunenud 

ajalookäsitus. 

Antonio Possevino Kiri Mantova 
hertsoginnale 

Paavsti saadiku, jesuiidipaatri Anto-
nio Possevino (1533-1611) kiri kei-
ser Ferdinandi tütrele, Austria 
ertshertsoginnale Eleonorale (1534-
94), kes oli abielus Mantova hertso-
giga. Kirja eesmärgiks oli ühest kül-
jest tõsta esile jesuiitide misjoni-
tööd, teisest küljest kirjeldada maa 
pärisrahvast ja selle ebausukombeid. 
Tegemist on olulise ja eesti keeles 
ainulaadse käsitlusega Eesti ajaloo ja 

pärandi tundmaõppimisel. 

Ettekandjad: Ilvar Saar ja Krista 
Hirvoja, Anu Nigesen ja Helena 

Vooglaid  

Algklassid 

Kogunemised. Esmaspäeval, 27. 
septembril on kogunemine, toi-
mub spordipäeva diplomite kätte-

andmine.  

4. oktoobril toimub samuti kogu-
nemine ning kaasa võib võtta Jaanus 
Vaiksoo raamatu autogrammi 
saamiseks. Kirjanik on lubanud külla 

tulla.  

1.T klass läheb esmaspäeval, 27. 
sept. Eesti Kunstimuuseumi Lossi-
kooli. Lahkume kooli juurest 10.00, 
tund toimub kell 10.30 – 11.30, taga-

si jõuame kell 12.00.  

Esmaspäeval, 27. septembril lähevad 
3.T ja 3.A klass Eesti Draamateat-
risse "Pipi Pikksukka" vaatama. Lähe-
me otse ujumast ja tagasi oleme kell 

14.15. 

Mihklipäevast 
29. september on mihklipäev. Mihkli-
päeval tähistame ka VHK sünni-
päeva. 
Kuna tänavu ei korraldata õpilastele 

koolipäeva kestel eraldi mihklipäeva 
teenistusi, siis õhtusele kontsert-
teenistusele on oodatud ka kõik 

VHK õpilased.  
Tavapärasest pikema koolipäeva (kui 
lugeda teenistus koolipäeva osaks) 
tõttu võib neljapäeval lapsed kooli 
tuua/saata 2. tunniks ehk kella 9.00-
ks. Kella kaheksaks tulijatel algab 
koolipäev tavapäraste neljapäevaste 
tundidega. Lisaks on palutud õpetaja-
telt, et neljapäevaks ei antaks kodu-
seid töid ega planeeritaks ka mahu-

kaid kontrolltöid. 

Õpetajate päevast 

1. oktoobril tähistab VHK õpetajate 
päeva. Kogu põhikoolis (1.-9. klas-
sid) annavad tunde XII klassi õpila-
sed. Toimub neli esimest tundi, kuid 
mitte tunniplaani järgselt. Gümnasis-
tid valivad ise ained ja teemad, mil-
lest lastega räägivad. Tunniplaani 
täpsema info ja mida kooli kaasa 

võtta saate klassijuhatajatelt.  

Toitlustamine toimub. 

Kuna Muusikakooli erialatunnid 
(pillitunnid) ning Kunstimaja ringid ja 

Kunstikooli tunnid toimuvad, siis 

töötab ka Päevakeskus. 

Et Päevakeskus ei oleks lühema koo-
lipäeva tõttu ülerahvastatud, võiks 
sinna jääda ainult need lapsed, kellel 
on seda väga vaja (ootavad oma hu-
vikooli tundi, vanemad ei saa neile 

varem järele tulla vms). 
 

 
 

 

 
 

Muusikakooli teated 

Kuns�maja koosolek  
toimub Okasroosikese lossis õpetaja-
te toas kolmapäeval, 29.09 kell 
9.00. Teemad: õpilaste tööde ekspo-
neerimise toimiv süsteem, KM kalen-

derplaan, KM klubi käivitamine. 
 

Ringidest  
Lõppenud on registreerimine 
järgmistesse ringidesse (mis on juba 

ülearu täis):  
esmaspäeval: keraamika, kokandus  
kolmapäeval: metall, keraamika ja 

puutöö, kokandus;  
reedel: kunstiring, keraamika. 
Teistesse ringidesse on huvilised 
endiselt väga oodatud oodatud, ajad 
leiate meie kodulehelt Kunstimaja 

ringide alt!  

Kunstimaja teated Stuudium 30. septembril kell 15.45 
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Esimestel koolipäevadel 
kirjutasid 6. Ja 7. klasside 
tüdrukud matemaatikaõpe-
taja Tatjana Galutvo tunnis 
esseid teemal „Geomeetria 

meie ümber“ 
Eelmisel õppeaastal, ühel 
ilusal soojal kevadpäeval, 
läksime matemaatika tunni-
ga vanalinna avastama. Ees-
märk oli leida enda ümber 
erinevaid geomeetrilisi 
kujundeid. Kohe, kui ma 
uksest välja astusin, nägin 
enda ees palju kujundeid: 
ovaalseid munakive, ristküli-
ku- ja ruudukujulisi aknaid, 
püstprisma kujuga viilkatu-
seid, koonuse kujuga kiriku-
torne, silindrikujulisi vihma-
veetorusid ja ka püramiidi 
kujuga katuseid ning ristkü-
likukujulisi munakive. Sellest 

 

Kõigile on juba teada VHK põhikooli noormees-
te suurepärane jooks teatejooksude päeval, kuid 
hästi esinesid ka ülejäänud VHK-lased. Põhikooli 
neiud saavutasid 10x60 m teatejooksus 10. koha 
(osales 54 kooli). Jooksid HANNA MARIA SA-
LONG, REBEKKA MADLEEN LAMP, KARMEN 
SIPELGAS, KELLI MARIE JAAMA, HELIISE 
HARRIET HARUSOO, ANNE OTT, LEE 
KELOMEES, MARIT MÄNNISTE, HELEN KIIK 
ja PAULIINE MUREL. Kokkuvõttes saavutati 
põhikoolide osas 55 kooli konkurentsis igati 

tubli 6. koht! 
Gümnaasiumi osas läks kõige paremini noor-
meestel, kes 10x100 m teatejooksus saavutasid 
45 osalenud kooli hulgas 5. koha. Kooli esinda-
sid KARL HENRI REBANE, KARL IVAR MAAR, 
MÄRTEN PAJUNURM, HANS TIITSMANN, 
MARKUS PROMMIK, HEINO KIIK, JAKOB 
KIVIMÄGI, JOHAN ERIK KOPLI, KRISTIAN 
KUPPART ja KAUR PALDRE. Neiud ei saanud 
ühel teatevahetusel kõige paremini hakkama, 
kuid 18.koht 49 kooli hulgas ei ole sugugi paha 
tulemus. Jooksid LIISA HIOB, JOHANNA MA-
RIA JUHANDI, JAANIKA LÜÜS, LAURA 
REITER, SYLVIA KÖSTER, GETTER SAAR, TEA 
TEEARU, ALICE REMMEL, PETRA POTTSEPP 
ja LIISA-TRIIN PALLASE. Neidude 4x400 m 
teatejooksus esindasid VHK-d KELLI MARIE 

JAAMA, MARI EESMAA, MARI HÜTSI ja 
GETTER SAAR, kes ajaga 4.53,2 saavutasid 14. 
koha. Noormeeste 4 x 800 m jooksus saavuta-
sid VHK noormehed MARKUS PROMMIK, 
KAUR PALDRE, MATTIS JAAMA ja JUHAN 
KAARMA 10. koha ajaga 9.23,2. Kokkuvõttes 
saavutati ka gümnaasiumide osas 6. koht 
(osales 50 kooli)! 
Gümnaasiumi noormehed on edukalt alustanud 
jalgpalliturniiri. Alagrupimängudes võideti kõik 
kolm mängu: 21.Kool 4:0, EBS 5:1 ja Juhkentali 
Gümnaasium 1:0. Järgmisel nädalal on ees teise 
ringi mängud Reaalkooliga (esmaspäeval kell 
14.30) ja GAG-iga (teisipäeval kell 15.00). Män-
gud toimuvad Skoone bastioni juures oleval 
jalgpalliväljakul. Kellel aega ja tahtmist, võiks 

poistele kaasa elama tulla! 
Gümnaasiumi neiud mängisid oma alagrupimän-
ge uuel pisikesel Humanitaargümnaasiumi staa-
dionil (endal õnnestus näha ka uhket võimlat ja 
teeb ikka natuke kadedaks küll). Kahjuks tuli 
pallimurul tunnistada nii Ühisgümnaasiumi kui ka 
Pääsküla Gümnaasiumi paremust. Mängisid LIISA 
HIOB, URSULA ROOMERE, LAURA REITER, 
KADI PAJUSAAR, KERTU LIIS KRIGUL, MARI 

HÜTSI ja MARIA LUIGEND. 

Aivar 

XXIX Tallinna koolinoorte spordimängud 

Veni creator spiritus 

Www.vhk.ee 

Visbysse ja tagasi 

Toimetaja: 
Tiina Veismann 
tiina@vhk.ee 

31. augustil kõndisin kooli, et teha prantsuse keele 
tööd ja rääkida Anu Nigeseniga. Sain oma jutu 
räägitud, kui järsku küsis Anu: ”Oskar, kas sina 
oled ajaloo ja geograafia huviline? Kas sa ei tahaks 
osaleda ühes sellises projektis?” Vajasin küll mõned 
päevad mõtlemisaega, kuid otsustasin nõustuda, 
ning ühel kenal päeval märkasin, et istun laevas ja 
sõidan kodust eemale Rootsi poole. 

Reis oli pikk ja väsitav. Esimene (ja ainus) tagasi-
löök tekkis Stockholmis metroojaamas. Nimelt ei 
olnud vabu pakkide hoiustamiseks mõeldud kappe 
– igatahes mitte nii suuri kui vaja. Kuid õn-
neks leidsime me vabad kohad bussijaamas ja saigi 
Stockholmi peale tundideks jalutama minna. 

Stockholmis käinud, läksime bussile ja sõitsime 
sadamasse, kust tuli minna järgmisele laevale, et 
jõuda lõpuks Gotlandile. Saabusime hilisõhtul, kogu-
nesime pundi võõraste nägudega inimeste juurde, 
kes hakkasid ükshaaval meie nimesid nimetama. 
Sattusime Raeliga Mattiase juurde, kes osutus väga 
toredaks inimeseks. Kõik meie hirmud olid kadu-
nud, kui saabusime tema koju – tõsi küll, kohe 
toast välja vannituppa minna ei julgenud. 

Ülejäänud aeg lihtsalt lendas mööda. Tabasin end 
tihti mõtetes võrdlemas Visbyt ja Tallinna ning üsna 
sagedasti tekkis tunne, et see väike linnake on 
justkui teeviidaks kogu Eestile igas mõttes. 

Unustamatu kogemus oli kõndida muusikatundi ja 
vaadata, kuidas noored pilli mängivad – pole siis 

ime, et Rootsis palju häid muusikuid on. Seinad olid 
kaetud erinevate instrumentidega ja klassis oli 
olemas kõik, mida üks algaja muusik soovida võiks, 
ja see kõik oli õpilaste kasutuses. 

Huvitav oli ka näha seda, kuidas linn tühjenes kella 
seitsmeks täielikult. Inimesed olid kodus ja nautisid 
vaba aega. Meie jällegi olime kella üheteistkümneni 
väljas. 

Muidugi ei passinud me kogu aja niisama, vaid 
võtsime veeproove, analüüsisime neid, tutvusime 
gruppidena erinevate Visby keskkonnateemaliste 
aspektidega ja esitlesime tulemusi üksteisele. 

Lahkudes Visbyst, jätsime hüvasti juba sõpradeks 
saanud rootslastega ja alustasime oma pikka sõitu 
Eesti poole. Pidevalt olid õhus naljad Gotlandile 
jäämise üle, meile meeldis see paik niivõrd palju. 

Tallinna saabudes oli siiski hea tunne koju jõudmise 
üle. Elame küll hoopis teistsuguses linnas, kuid 
kindlasti mitte kehvemas. 

Reis Visbysse toimus projekti Past and Present for 
the Future raames. Praegu külastasime meie koos 
lõunanaabrite lätlastega Visbyt, järgmisena sõida-
vad rootslased ja lätlased Eestisse ja kevadel lähe-
me Lätti. 

Oskar Murand, XI K 

 

Visby-muljed jätkuvad järgmises Teatajas 


